

# 国华赢利宝两全保险（分红型）产品说明书

本产品说明书仅针对国华赢利宝两全保险（分红型）。为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本产品说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指国华人寿保险股份有限公司。

## 风险提示

**本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。**

## 产品特色

轻松——投资期间短：三年投入、轻轻松松

实惠——理财回报高：四次返利、实实惠惠

开心——分红年年享：岁岁赢利、开开心心

踏实——人身保障全：六重保障、踏踏实实

## 投保须知

投保年龄：出生满 28 日至 65 周岁（含 65 周岁）身体健康，且符合承保条件的人，均可作为本保险的被保险人。

保险期间：6 年

交费期间：3 年

交费方式：年交、半年交、季交、月交

## 保险责任

### 1、生存保险金

自本合同生效之日起，被保险人生存至第三个保单周年日，我们按年交保险费的

10.5%给付生存保险金。

被保险人生存至第四、五、六个保单周年日，我们均按年交保险费的3.5%给付生存保险金。

## **2、满期生存保险金**

被保险人于保险期满时仍生存，我们按基本保险金额给付满期生存保险金，本合同终止。

## **3、疾病身故或全残保险金**

被保险人于本合同保险期间内因疾病导致身故或全残的，我们按已交保险费的105%给付疾病身故或全残保险金，本合同终止。

## **4、意外身故或全残保险金**

被保险人遭受意外伤害事故，且自该事故发生之日起180日内（含180日当日）因该意外伤害事故导致身故或全残的，我们按已交保险费的200%给付意外身故或全残保险金，本合同终止。

## **5、动车、高铁意外身故或全残保险金**

被保险人以乘客身份乘坐动车、高铁期间遭受意外伤害事故，且自该事故发生之日起180日内（含180日当日）因该意外伤害事故导致身故或全残的，我们按上述约定给付意外身故或全残保险金的同时，还将按已交保险费的200%给付动车、高铁意外身故或全残保险金，本合同终止。

## **6、航空意外身故或全残保险金**

被保险人以乘客身份乘坐客运民航班机期间遭受意外伤害事故，且自该事故发生之日起180日内（含180日当日）因该意外伤害事故导致身故或全残的，我们在给付意外身故或全残保险金的同时，还将按已交保险费的400%给付航空意外身故或全残保险金，本合同终止。

## **保险金给付限额**

被保险人因疾病或遭受意外伤害事故而导致身故或全残的，我们累计给付的保险金（含动车、高铁意外身故或全残保险金和航空意外身故或全残保险金）限额如下：

（1）当被保险人身故或全残时未满18周岁，我们给付的累计身故或全残保险金以已交保险费与10万元之和为限，但因乘坐客运民航班机期间遭受意外伤害事故的除外；当被保险人因乘坐客运民航班机期间遭受意外伤害事故而导致身故或全残，且遭受意外

伤害事故时未满 18 周岁，我们给付的累计身故或全残保险金以已交保险费与 100 万元之和为限。

(2) 当被保险人身故或全残时年龄已满 18 周岁，我们给付的累计身故或全残保险金以已交保险费与 100 万元之和为限。

## 产品费率表

每 1000 元年缴保险费

单位：人民币元

年龄段	基本保险金额
<b>0-40</b>	3015
<b>41-50</b>	3012
<b>51-55</b>	3010
<b>56-60</b>	3006
<b>61-65</b>	3000

## 主要投资策略

固定收益资产配置比例不低于 80%，权益类资产配置比例不高于 20%。固定收益资产方面，主要是按现金流匹配、久期匹配原则，以央票、政策性金融债为主，适当配置优质信用资产（企业债、公司债、基础设施债权投资计划、协议存款等）；权益类资产方面，配置封闭式基金、开放式基金及优质股票，其中股票以一级市场为主。

## 红利及红利分配

### 1、红利来源

本产品的红利来源为利差、死差和费差，利差为因分红资产实际投资收益率高于评估利息率导致的盈余，死差为实际经验死亡率低于评估死亡率导致的盈余，费差是实际费用率低于预定费用率而产生的盈余。

### 2、红利分配方式

本产品的红利为现金红利，即红利分配后直接以现金形式将盈余分配给投保人的方式。

### 3、红利分配政策

在本合同有效期内，我们在每一会计年度末对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的实际经营状况，按照保险监管机关的有关规定确定红利分配方案。如果我们确定本合同有红利分配，则红利将于保单周年日分配给您。

保单红利是不确定的。

在本合同有效期内，我们每年向您寄送红利通知书，告知红利分配情况。

本合同在效力中止期间不享有红利分配。

保单红利水平主要由分红保险当年实际经营结果、未来盈余预期和投保人的合理预期等因素决定。

### 4、红利实现方式

您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：

(1) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式储存生息，在本合同终止或您申请时给付。

(2) 抵交保险费：红利用于抵交下一期的应交保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应交保险费，但该余额不计利息。交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。

如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。

在本合同有效期内，您可以变更红利的领取方式。但需填写变更申请书并经我们审核同意。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。

## 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故或全残保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；

- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染；
- (8) 被保险人从事潜水、滑水、滑雪、滑冰、滑翔翼、热气球、跳伞、攀岩、探险活动、武术比赛、摔跤比赛、柔道、空手道、跆拳道、拳击、特技表演、蹦极、赛马、赛车、各种车辆表演及车辆竞赛等高风险运动；
- (9) 被保险人违反承运人关于乘坐客运公共交通工具的规定。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向受益人退还保险单的现金价值。

发生上述第(2)至第(9)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

## **您享有的权益**

### **1、犹豫期**

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

### **2、您解除合同的手续及风险**

如您在犹豫期后申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险单的现金价值。

您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

## 投保示例

案例一：

王先生，30 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，王先生最终选择购买我司的赢利宝两全保险（分红型），若王先生选择年缴保费 10000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末王先生领取生存保险金 1050 元，余下每年领取 350 元。
2. 王先生生存至保险期满，可一次性领取满期金 30150 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，王先生满期可领取累积中档红利 1909 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	10000	10000	0	0	0	8107	10500	20000	40000	60000	34	117	234	34	117	234
2	10000	20000	0	0	0	18132	21000	40000	80000	120000	68	237	474	102	358	715
3	10000	30000	1050	0	1050	28224	31500	60000	120000	180000	103	360	720	208	728	1457
4	0	30000	350	0	1432	28844	31500	60000	120000	180000	102	356	712	316	1106	2212
5	0	30000	350	0	1824	29486	31500	60000	120000	180000	103	360	721	428	1500	2999
6	0	30000	350	30150	32379	0	31500	60000	120000	180000	104	365	730	546	1909	3819

案例二：

陈先生，30 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，陈先生最终选择购买我司的赢利宝两全保险（分红型），若陈先生选择年缴保费 20000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末陈先生领取生存保险金 2100 元，余下每年领取 700 元。
2. 陈先生生存至保险期满，可一次性领取满期金 60300 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，陈先生满期可领取累积中档红利 3819 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	20000	20000	0	0	0	16214	21000	40000	80000	120000	67	234	468	67	234	468
2	20000	40000	0	0	0	36264	42000	80000	160000	240000	135	474	948	204	715	1431
3	20000	60000	2100	0	2100	56447	63000	120000	240000	360000	206	720	1440	416	1457	2913
4	0	60000	700	0	2863	57687	63000	120000	240000	360000	203	712	1423	632	2212	4424
5	0	60000	700	0	3649	58971	63000	120000	240000	360000	206	720	1441	857	2999	5998
6	0	60000	700	60300	64758	0	63000	120000	240000	360000	208	729	1459	1091	3819	7637

案例三：

杨先生，30 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，杨先生最终选择购买我司的赢利宝两全保险（分红型），若杨先生选择年缴保费 50000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末杨先生领取生存保险金 5250 元，余下每年领取 1750 元。
2. 杨先生生存至保险期满，可一次性领取满期金 150750 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，杨先生满期可领取累积中档红利 9547 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	50000	50000	0	0	0	40536	52500	100000	200000	300000	168	586	1171	168	586	1171
2	50000	100000	0	0	0	90660	105000	200000	400000	600000	339	1186	2371	511	1789	3577
3	50000	150000	5250	0	5250	141118	157500	300000	600000	900000	514	1800	3600	1041	3642	7284
4	0	150000	1750	0	7158	144218	157500	300000	600000	900000	509	1780	3559	1580	5531	11061
5	0	150000	1750	0	9122	147428	157500	300000	600000	900000	515	1801	3603	2142	7498	14995
6	0	150000	1750	150750	161896	0	157500	300000	600000	900000	521	1824	3648	2728	9547	19093

案例四：

李先生，30 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的赢利宝两



全保险（分红型），若李先生选择年缴保费 100000 元， 交费 3 年， 则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末李先生领取生存保险金 10500 元， 余下每年领取 3500 元。
2. 李先生生存至保险期满， 可一次性领取满期金 301500 元。
3. 基于公司的精算及其他假设， 李先生满期可领取累积中档红利 19093 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	100000	100000	0	0	0	81071	105000	200000	400000	600000	335	1171	2342	335	1171	2342
2	100000	200000	0	0	0	181319	210000	400000	800000	1200000	677	2371	4741	1022	3577	7153
3	100000	300000	10500	0	10500	282236	315000	600000	1200000	1300000	1028	3600	7199	2081	7284	14567
4	0	300000	3500	0	14315	288436	315000	600000	1200000	1300000	1017	3559	7117	3160	11062	22121
5	0	300000	3500	0	18244	294855	315000	600000	1200000	1300000	1029	3602	7205	4284	14996	29990
6	0	300000	3500	301500	323792	0	315000	600000	1200000	1300000	1042	3647	7295	5455	19093	38185

案例五：

王先生，事业有成，需要为出生半年的儿子寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，王先生最终选择为孩子投保我司的赢利宝两全保险（分红型），若王先生选择年缴保费 10000 元， 交费 3 年， 则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 1050 元，余下每年领取 350 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 30150 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 1909 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	10000	10000	0	0	0	8107	10500	20000	40000	60000	34	117	234	34	117	234
2	10000	20000	0	0	0	18132	21000	40000	80000	120000	68	237	474	102	358	715
3	10000	30000	1050	0	1050	28224	31500	60000	120000	180000	103	360	720	208	728	1457
4	0	30000	350	0	1432	28844	31500	60000	120000	180000	102	356	712	316	1106	2212
5	0	30000	350	0	1824	29486	31500	60000	120000	180000	103	360	720	428	1499	2999
6	0	30000	350	30150	32379	0	31500	60000	120000	180000	104	365	729	546	1909	3818

#### 案例六：

陈先生，事业有成，需要为出生半年的儿子寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，陈先生最终选择为孩子投保我司的赢利宝两全保险（分红型），若陈先生选择年缴保费 20000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 2100 元，余下每年领取 700 元。

2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 60300 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 3818 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	20000	20000	0	0	0	16214	21000	40000	80000	120000	67	234	468	67	234	468
2	20000	40000	0	0	0	36264	42000	80000	140000	240000	135	474	948	204	715	1431
3	20000	60000	2100	0	2100	56447	63000	120000	160000	360000	206	720	1440	416	1456	2913
4	0	60000	700	0	2863	57687	63000	120000	160000	360000	203	712	1423	632	2212	4424
5	0	60000	700	0	3649	58971	63000	120000	160000	360000	206	720	1441	857	2998	5997
6	0	60000	700	60300	64758	0	63000	120000	160000	360000	208	729	1459	1091	3818	7636

案例七：

金女士，事业有成，需要为出生半年的儿子寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，金女士最终选择为孩子投保我司的赢利宝两全保险（分红型），若金女士选择年缴保费 50000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 5250 元，余下每年领取 1750 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 150750 元。

3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 9545 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	50000	50000	0	0	0	40536	52500	100000	150000	300000	168	586	1171	168	586	1171
2	50000	100000	0	0	0	90660	105000	200000	200000	600000	339	1185	2371	511	1788	3577
3	50000	150000	5250	0	5250	141118	157500	250000	250000	900000	514	1800	3599	1041	3641	7283
4	0	150000	1750	0	7158	144218	157500	250000	250000	900000	509	1779	3558	1580	5529	11060
5	0	150000	1750	0	9122	147428	157500	250000	250000	900000	515	1801	3602	2142	7496	14994
6	0	150000	1750	150750	161896	0	157500	250000	250000	900000	521	1824	3647	2728	9545	19091

案例八：

刘女士，事业有成，需要为出生半年的儿子寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，刘女士最终选择为孩子投保我司的赢利宝两全保险（分红型），若刘女士选择年缴保费 100000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 10500 元，余下每年领取 3500 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 301500 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 19089 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存满期金	现金价值	疾病身故或全残	一般意外身故或全残	动车、高铁意外身故或全残	航空意外身故或全残	周年红利			累积红利		
											低	中	高	低	中	高
1	100000	100000	0	0	0	81071	105000	200000	200000	600000	335	1171	2342	335	1171	2342
2	100000	200000	0	0	0	181319	210000	300000	300000	1200000	677	2370	4741	1022	3576	7153
3	100000	300000	10500	0	10500	282236	315000	400000	400000	1300000	1028	3599	7198	2081	7282	14566
4	0	300000	3500	0	14315	288436	315000	400000	400000	1300000	1017	3558	7116	3160	11058	22119
5	0	300000	3500	0	18244	294855	315000	400000	400000	1300000	1029	3602	7204	4284	14992	29987
6	0	300000	3500	301500	323792	0	315000	400000	400000	1300000	1042	3647	7294	5455	19089	38181

**本公司声明：**

1、以上累积生存金假定选择生存金留存公司生息，累积生存金利率按照 3%的利率累积生息，生存金累积利率是不确定的，该累积利率由本公司定期宣布。

2、以上利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

3、以上累积红利计算时假定年红利累积利率为 3%，红利累积利率是不确定的，该累积利率由本公司每年宣布。

4、本产品说明书所载资料供客户理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。

投保人声明：本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日